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SỞ XÂY DỰNG ĐẮK NÔNG 

ĐOÀN KIỂM TRA      

     Số:      /KH-ĐKT     

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Đắk Nông, ngày        
 

KẾ HOẠCH  

V/v kiểm tra các công trình san lấp mặt bằng, chuyển mục đích sử dụng đất 

của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa    

 

 

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa. 

Thực hiện Quyết định số 29/QĐ-SXD, ngày 10/3/2021 của Giám đốc Sở 

xây dựng tỉnh Đắk Nông về việc thành lập Đoàn kiểm tra các công trình san lấp 

mặt bằng, chuyển mục đích sử dụng đất của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn 

thành phố Gia Nghĩa    

Đoàn kiểm tra gửi Kế hoạch kiểm tra đến đơn vị để được biết nội dung, 

chương trình Đoàn đến làm việc tại đơn vị, như sau:   

I. NỘI DUNG KIỂM TRA:  

1. Việc đơn vị triển khai thực hiện các văn bản của UBND tỉnh, các cơ 

quan chuyên ngành có liên quan đến việc san lấp mặt bằng, chuyển mục đích sử 

dụng đất của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn; 

2. Việc ban hành các văn bản quy định, chỉ đạo của UBND thành phố đối 

với việc san lấp mặt bằng, chuyển mục đích sử dụng đất của các tổ chức, cá 

nhân trên địa bàn; 

3. Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm, việc ban hành các Quyết định, các biện 

pháp hành chính của UBND thành phố, các xã, phường đối với các tổ chức, cá 

nhân vi phạm trật tự xây dựng trong việc san lấp mặt bằng, chuyển mục đích sử 

dụng đất, cấp giấy phép xây dựng, thực hiện theo giấy phép xây dựng. 

4. Kiểm tra một số nội dung khác phát sinh có liên quan đến nội dung kiểm 

tra. 

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA:  

1. Phạm vi 

- Kiểm tra các công trình san lấp mặt bằng, chuyển mục đích sử dụng đất 

của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa. 

- Thời điểm thống kê, báo cáo phục vụ công tác kiểm tra: Từ ngày 01/01/2019 

đến ngày 31/01/2021.  

2. Đối tượng kiểm tra 

Các tổ chức, cá nhân thực hiện việc san lấp mặt bằng, chuyển mục đích sử dụng 

đất trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa. 
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III. THỜI GIAN, BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Thời gian kiểm tra dự kiến là 05 ngày làm việc. Thời gian cụ thể Đoàn 

kiểm tra sẽ thông báo trước 03 ngày khi đến làm việc tại đơn vị. 

2. Đề nghị UBND thành phố phối hợp chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu có 

liên quan đến nội dung mà đơn vị đã báo cáo để cung cấp, phục vụ công tác 

kiểm tra của Đoàn. 

3. Trên cơ sở kiểm tra thực tế, Đoàn tiến hành xác lập biên bản về kết quả 

kiểm tra tại đơn vị. Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn sẽ tổng hợp, lập báo cáo 

trình lãnh đạo Sở Xây dựng và UBND tỉnh xem xét, có ý kiến chỉ đạo xử lý, giải 

quyết theo quy định. 

Để Đoàn làm việc được thuận lợi, đúng quy định. Đề nghị UBND thành 

phố Gia Nghĩa thực hiện đầy đủ các nội dung nêu trên để Đoàn kiểm tra đến làm 

việc đạt kết quả./. 

 
Nơi nhận:                                                                    

- Như trên;                                                          
- Lãnh đạo Sở (Chỉ đạo); 

- Đoàn kiểm tra (Thực hiện);                                                                    
- Lưu VT-TTr.SXD (Tg).                                                         

TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA 

 

 

 

 

 

 

Phó Giám đốc Sở Xây dựng                                                                 

Trần Ngọc Lâm 
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